
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

08.857.731/0001-60

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2023 - PR

15/2023

15/2023

15/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

15/2023

15/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/03/2023

10/03/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE, E FORMAÇÃO PROFISSIONAL, PARA DESENVOLVIMENTO
DO PROCESSO DE FORMAÇÃO/RECICLAGEM DOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DA TECNOLOGIA 
PARA SAÚDE, LOCAÇÃO/LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA 
COM SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL E REMOTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA     (13162)

1 Implantação - Instalação/Revisão da instalação do sistema
e-SUS AB PEC, Configurações de conexão, firewall,
configurações de portas de acesso, implantação de regras de
segurança; Migração das informações do sistema atual,
(prontuários e informações de pacientes), Formação dos
profissionais, Parametrização do sistema conforme necessidade
do município

UND 1,00  0,0000     8.000,00 8.000,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

08.857.731/0001-60

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2023 - PR

15/2023

15/2023

15/02/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  1

RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA     (13162)

2 Licenciamento (Mensalidade)/Licença mensal de software de
Inteligência de Negócio - B.I. (Business Intelligence); Licença
mensal da ferramenta de Notificações Por Meio Do WhatsApp
integrado ao e-SUS; Licença mensal da ferramenta de Pesquisa
De Satisfação Do Usuário Por Meio De WhatsApp integrado ao
e-SUS; Licença mensal da ferramenta de Mapa Inteligente de
acompanhamento de condições de saúde; Licença mensal de
software de Comunicação Interna; Licença mensal da ferramenta
de Extração De Encaminhamentos E Exames; Licença mensal
de software de gestão de estoques (Gestão de Farmácia Básica
E Judicial com módulo de gestão de compras e licitações,
Gestão De Estoques De Almoxarifado com módulo de gestão de
compras e licitações); Licença mensal de software de Gestão De
Frotas Da Saúde; Licença mensal de software de Controle E
Gestão De Contratos, Credenciamentos E Benefícios E
Dispensação De OPM; Licença mensal de software de
Laboratório De Análises Clínicas e Gestão de Exames; Licença
mensal de Portal De Transparência para publicação das listas de
espera, indicadores, de saúde, indicadores vacinais, listas de
frotas, impressão de resultados de exames laboratoriais,
solicitações de prontuário etc; Suporte técnico remoto 24 horas 7
dias por semana; Auxílio na instalação, parametrização,
utilização dos sistemas CNES, FPO, BPA, SIA, SISAB e-SUS
PEC, e-SUS AB Território, responsáveis pelo processo de
controle e avaliação; com disponibilização do Ambiente Virtual
de Aprendizagem, incluso realização de backup diário (2x ao
dia), com disponibilização de cópia do banco de dados no
servidor local e em servidor da empresa proporcionando mais
segurança;

MES 12,00  0,0000     2.700,00 32.400,00

Total do Fornecedor: 40.400,00

Total Geral: 40.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (8)

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


